

OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO
INVENTARIO DE SUMINISTRO
AL 30 DE NOVIEMBRE 2016

No.	DESCRIPCION	CANTIDAD INVENTARIO	PAQUETES	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL UNIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTO TOTAL
1	ABSORBENTE DE HUMEDAD (HIPPO)			2	2	120.00	240.00
2	ACE DE LIMPIEZA SACO DE 30 LBS			15	15	30.67	460.05
3	ADAPTADORES DE 1½ PULGS			9	9	10.00	90.00
4	ADAPTADORES HEMBRA CPBC DE 1 PARA AGUA CALIENTE			2	2	9.00	18.00
5	ADAPTADORES MACHOS CPBC DE 1			18	18	9.99	179.82
6	ADAPTADORES MACHOS PARA AGUA CALIENTES			6	6	9.00	54.00
7	ADAPTADORES PVC DE 1 PULGS			5	5	10.00	50.00
8	AGUA PLANETA AZUL DE 20 UNDS	13	20	10	270	12.67	3,420.90
9	AMBIENTADOR GLADE EN SPRAY 6 PQS	3	6	4	22	75.00	1,650.00
10	AZUCAR BLACA DE 125 LBS SACOS			3	3	20.00	60.00
11	BANDERITA POST-IT CAJA DE 24 UNDS	3	24	18	90	95.00	8,550.00
12	BATERIA DE INVERSOR TRACE			4	4	5,635.00	22,540.00
13	BOLSA DE 13 GALONES PARA BASURA DE COCINA 90 PC	7	90		630	2.30	1,449.00
14	BOLSA DE 55 GALONES PARA BASURA 50 PCS	13	50		650	5.00	3,250.00
15	BOMBILLO DE 175W			3	3	215.00	645.00
16	BOQUILLA DE LAVAMANOS SENCILLA			3	3	3.03	9.09
17	BOQUILLA PLASTICA DE FREGADEROS			29	29	75.00	2,175.00
18	BORRA 20 UNDS			10	10	4.11	41.10
19	BOTAS DE GOMA (PARES NEGRA)			3	3	330.00	990.00
20	BOTIQUIN			5	5	250.00	1,250.00
21	BOYA PARA TINACOS			2	2	125.00	250.00
22	BREAKER DE 30A			13	13	250.00	3,250.00
23	BRILLO VERDE PQS DE 12 UNDS	3	12	6	42	25.00	1,050.00
24	CABLE DE TELEFONO			35	35	75.00	2,625.00
25	CAPACITORES DE 30UF			63	63	250.00	15,750.00
26	CAPACITORES DE 55.5UF			32	32	92.00	2,944.00
27	CAPACITORES DE 5UF			11	11	290.00	3,190.00
28	CAPACITORES DE 7.5UF			18	18	300.00	5,400.00
29	CAPACITORES HARD STORT SPP6 288V			11	11	170.00	1,870.00
30	CARETA PARA SOLDADURA (TOOLCRAFT)			4	4	270.00	1,080.00
31	CARPETA DE 2 PULGS			6	6	300.00	1,800.00
32	CARPETA DE 2 TORNILLO MORADA			15	15	315.00	4,725.00
33	CARPETA DE 3 PULGS			6	6	300.00	1,800.00
34	CARPETA DE 4 PULGS			17	17	300.00	5,100.00
35	CARPETA DE 5 PULGS			4	4	300.00	1,200.00
36	CARTUCHO GENERICO OFFICE JET H-901 NEGRO			3	3	3,918.00	11,754.00
37	CARTUCHO GENERICO OFFICE JET H-901 TRICOLOR			2	2	1,545.00	3,090.00
38	CARTUCHO HP DESING JET 11 ORIGINAL			1	1	1,095.00	1,095.00
39	CARTUCHO HP DESING JET 82 AMARILLO			18	18	2,347.95	42,263.10
40	CARTUCHO HP DESING JET 82 MAGENTA			17	17	2,437.35	41,434.95
41	CARTUCHO HP DESING JET 82 NEGRO			16	16	2,441.51	39,064.16
42	CARTUCHO HP DESK JET #122 TRICOLOR			21	21	870.00	18,270.00
43	CARTUCHO HP DESK JET 21 NEGRO			1	1	1,095.00	1,095.00
44	CARTUCHO HP DESK JET 23 TRICOLOR			8	8	1,295.00	10,360.00
45	CARTUCHO HP DESK JET 28 TRICOLOR			6	6	1,295.00	7,770.00
46	CARTUCHO HP DESK JET 45 NEGRO			5	5	1,433.00	7,165.00
47	CARTUCHO HP DESK JET 60 NEGRO			7	7	480.00	3,360.00

OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO
INVENTARIO DE SUMINISTRO
AL 30 DE NOVIEMBRE 2016

No.	DESCRIPCION	CANTIDAD INVENTARIO	PAQUETES	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL UNIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTO TOTAL
48	CARTUCHO HP DESK JET 60 TRICOLOR			3	3	500.00	1,500.00
49	CARTUCHO HP DESK JET 78 TRICOLOR			2	2	1,095.00	2,190.00
50	CARTUCHO HP DESK JET 93 TRICOLOR			1	1	1,095.00	1,095.00
51	CARTUCHO HP DESK JET 98 NEGRO			1	1	1,095.00	1,095.00
52	CARTUCHO HP DESK JET INK ADVANTAGE TRICOLOR			1	1	1,025.00	1,025.00
53	CARTUCHO HP GENERICO 920XL AMARILLO			23	23	600.00	13,800.00
54	CARTUCHO HP GENERICO 920XL AZUL			21	21	600.00	12,600.00
55	CARTUCHO HP GENERICO 920XL MAGENTA			26	26	600.00	15,600.00
56	CARTUCHO HP GENERICO 96 NEGRO			2	2	720.00	1,440.00
57	CARTUCHO HP GENERICO DESING JET 11 AMARILLO			2	2	544.00	1,088.00
58	CARTUCHO HP GENERICO DESING JET 11 AZUL			1	1	530.00	530.00
59	CARTUCHO HP GENERICO DESING JET 11 MAGENTA			2	2	550.00	1,100.00
60	CARTUCHO HP GENERICO DESK JET 78 TRICOLOR			3	3	1,095.00	3,285.00
61	CARTUCHO HP GENERICO DESK JET COLOR H-122			1	1	680.00	680.00
62	CARTUCHO HP GENERICO PRO-6000 920XL AMARILLO			1	1	680.00	680.00
63	CARTUCHO HP GENERICO PRO-6000 920XL AZUL			2	2	700.00	1,400.00
64	CARTUCHO HP GENERICO PRO-6000 920XL NEGRO			12	12	670.00	8,040.00
65	CARTUCHO HP LASER JET BUSINES INK JET #10 NEGRO			16	16	650.00	10,400.00
66	CARTUCHO HP LASER JET OFFICE JET 901 NEGRO			4	4	720.00	2,880.00
67	CARTUCHO HP LASER JET OFFICE JET 901 TRICOLOR			4	4	720.00	2,880.00
68	CARTUCHO HP OFFICE JET 920XL AMARILLO			1	1	799.79	799.79
69	CARTUCHO HP OFFICE JET 920XL AZUL			1	1	799.79	799.79
70	CARTUCHO HP OFFICE JET 920XL MAGENTA			2	2	799.79	1,599.58
71	CARTUCHO HP OFFICE JET 932 NEGRO			1	1	1,500.00	1,500.00
72	CARTUCHO HP OFFICE JET 932XL NEGRO			5	5	1,605.00	8,025.00
73	CARTUCHO HP OFFICE JET 933XL AMARILLO			7	7	1,093.00	7,651.00
74	CARTUCHO HP OFFICE JET 933XL AZUL			12	12	1,095.00	13,140.00
75	CARTUCHO HP OFFICE JET 933XL MAGENTA			6	6	1,095.00	6,570.00
76	CARTUCHO HP OFFICE JET 950 NEGRO			8	8	832.00	6,656.00
77	CARTUCHO HP OFFICE JET 951 CYAN			7	7	832.00	5,824.00
78	CARTUCHO HP OFFICE JET 951 MAGENTA			7	7	832.00	5,824.00
79	CEMENTOS PVC BLANCO 1/4			2	2	120.00	240.00
80	CEPILLO DE PARED			27	27	40.00	1,080.00
81	CERA DE CONTAR			26	26	56.25	1,462.50
82	CHEQUE DE 1½ PULGS PARA BOMBA DE AGUA			3	3	950.00	2,850.00
83	CHINCHETAS DE 100 UNDS	22	100		2200	0.39	858.00
84	CINTA DE DISPENSADOR ADHESIVA DE 12 UNDS	4	12	2	50	49.20	2,460.00
85	CINTA DE PLOMERIA			1	1	350.00	350.00
86	CLIPS BILLETERO GRANDE 51MM 12 UNDS	33	12		396	85.00	33,660.00
87	CLIPS BILLETERO PEQUEÑO 3/4 DE 12 UNDS	1	12		12	8.75	105.00
88	CLIPS DE CARNET 100 UNDS	11	100		1100	10.10	11,110.00
89	CLIPS GRANDE DE 10 CAJAS 50MM	9	10	1	91	36.25	3,298.75
90	CLIPS PEQUEÑO DE 10 CAJAS 33MM	11	10	6	116	12.50	1,450.00
91	COLOR POR GALON			48	48	100.00	4,800.00
92	CODO CPBC DE 1/2 PULGS			20	20	83.00	1,660.00
93	CODOS DE 1½ PULGS PVC			3	3	50.00	150.00
94	CODOS DE 2 HG			1	1	75.00	75.00

OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO
INVENTARIO DE SUMINISTRO
AL 30 DE NOVIEMBRE 2016

No.	DESCRIPCION	CANTIDAD INVENTARIO	PAQUETES	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL UNIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTO TOTAL
95	CODOS DE 45 DE 3 PULGS			29	29	30.00	870.00
96	CODOS DE 90 DE 1 PULGS			18	18	20.36	366.48
97	CODOS DE 90 DE 2 PULGS			6	6	23.25	139.50
98	CODOS HG DE 1½ PULGS			1	1	70.00	70.00
99	CODOS HG DE 2 PULGS			1	1	85.00	85.00
100	CONTACTORES DE 220 A 24V			29	29	80.00	2,320.00
101	COPLIN DE 1½ PULGS			1	1	85.00	85.00
102	CORECTOR KORES			8	8	50.00	400.00
103	CORREA PARA AIRE (DOGILL)			12	12	300.00	3,600.00
104	CUBETA NEGRA PARA USO DE LIMPIZA			51	51	150.00	7,650.00
105	CUCHILLOS DE MESAS			11	11	185.00	2,035.00
106	CULAN PARA AUTO (FREEZETONE) GALONES			4	4	200.00	800.00
107	DESTUPIDOR DE INODOROS			13	13	130.00	1,690.00
108	DISPENSADOR DE TEIPI (CINTA ADHESIVA)			1	1	197.00	197.00
109	DISQUERA MAXELL MF 2HD 1.44MB DE 10PCS			2	2	220.00	440.00
110	EMBUDO DE GRECA			30	30	20.00	600.00
111	ESCOBA CAJA DE 12 UNDS	2	12	6	30	130.00	3,900.00
112	ESPIRALES DE 1 PULGS 50PCS	3	50	9	159	4.50	715.50
113	ESPIRALES DE 1/2 PULGS			12	12	4.50	54.00
114	ESPIRALES DE 1/4 PULGS 500PCS	1	500		500	2.30	1,150.00
115	ESPIRALES DE 2 PULGS 50PCS	2	50		100	4.00	400.00
116	ESPIRALES DE 3/4 PULGS			4	4	3.50	14.00
117	ESPIRALES DE 3/8 PULGS 12MM 100PCS	1	100	91	191	3.00	573.00
118	ESPIRALES GUSANO DE 1/2 PULGS 100PCS	3	100		300	0.57	171.00
119	ESPUMA POLIURETANO C-45			7	7	395.00	2,765.00
120	ESTUFA DE MESA (DISCOVERY 2 BURNER GAS)			1	1	2,700.00	2,700.00
121	EXTENSION DE SIFON DE FREGADEROS			15	15	75.00	1,125.00
122	FABULOSO			1	1	210.00	210.00
123	FELPAS NEGRAS DE 10 UNDS	22	10		220	10.00	2,200.00
124	FELPAS NEGRAS DE 12 UNDS	7	12	3	87	10.00	870.00
125	FILTRO DE GAS EK-164			5	5	115.00	575.00
126	FORDERS 8½ X 11 DE VARIOS COLORES			439	439	5.67	2,489.13
127	FORDERS 8½ X 11 ROSADA CAJA 100 UNDS	3	100		300	5.67	1,701.00
128	FORDERS 8½ X 14 CAJA 100 UNDS	12	100		1200	2.00	2,400.00
129	FORDERS ACORDEON			13	13	200.00	2,600.00
130	FORDERS DIVISOR DE 3 CARPETA 8½ X 11 DE 15 UNDS	1	15		15	14.00	210.00
131	FORDERS DIVISOR DE 3 CARPETA 8½ X 14 10UNDS	27	10		270	52.00	14,040.00
132	FORDERS DIVISOR DE 3 CARPETA 8½ X 14 15UNDS	2	15		30	52.00	1,560.00
133	FORDERS OISOE VARIOS COLORES 100 PCS	31	100		3100	0.50	1,550.00
134	FORDERS OXFORD 11 X 8½ 25 UNDS	3	25	3	78	9.07	707.46
135	FORDERS PLASTICO 8½ X 11 PQS DE 5	14	5		70	27.00	1,890.00
136	FORDERS TIPO SOBRE DE CORDONES 48 PCS	16	48		768	15.00	11,520.00
137	FROTO ELECTRICO DE CISTERNA			1	1	1,200.00	1,200.00
138	FUCIOMETRO PARA ORINALES			2	2	200.00	400.00
139	GANCHOS MACHOS Y HEMBRAS	13	50		650	1.23	799.50
140	GRAPA 26/6 5000 UNDS ARTESCO	32	10	3	323	50.00	16,150.00
141	GRAPA PUNTI 9/8 1000 STAPLES			9	9	50.00	450.00

OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO
INVENTARIO DE SUMINISTRO
AL 30 DE NOVIEMBRE 2016

No.	DESCRIPCION	CANTIDAD INVENTARIO	PAQUETES	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL UNIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTO TOTAL
142	GRAPA STAPLES 23/10 10MM			14	14	50.00	700.00
143	GRAPA STAPLES 23/15 1000PCS			20	20	66.00	1,320.00
144	GRAPAS STAPLES 1/2 1000 UNDS			2	2	50.00	100.00
145	GRAPAS STAPLES 1/4 6MM			1	1	50.00	50.00
146	GRASA PESADA PARA VEHICULO			5	5	300.00	1,500.00
147	GUANTES DE LIMPIEZA (CLEAN ONES)	6	4	3	27	58.22	1,571.94
148	GUANTES DESECHABLE DE 100UNDS	7	100		700	5.00	3,500.00
149	INTERRUPTORES TRIPLES			2	2	70.00	140.00
150	INVERSOR TRACE DE 3.6KW			1	1	48,859.98	48,859.98
151	JABON LIQUIDO LAVAPLATOS (SUPER CLEAN) GALON			52	52	210.66	10,954.32
152	JABON LIQUIDO P/LA MANOS (SUPER CLEAN) GALON			44	44	171.29	7,536.76
153	JUNTAS DE CERA PARA INODOROS			2	2	25.00	50.00
154	LABELS DE CD-DVD CAJA DE 100UNDS	1	100		100	45.00	4,500.00
155	LABELS MACO			4	4	35.00	140.00
156	LABELS MACO (LASER Y INK JET) CAJA DE 100UNDS	1	100	20	120	25.00	3,000.00
157	LAMINADO PARA PLASTIFICAR 17 X 22			28	28	50.00	1,400.00
158	LAMPARA DE 17W SYLVANIA DE 25 UNDS	3	25		75	38.00	2,850.00
159	LAMPARA DE 32W (OSRAM) 25 UNDS			19	19	39.00	741.00
160	LANILLA (ROLLO BLANCO)			1	1	101.48	101.48
161	LAPICEROS AZULES DE 12 UNDS	76	12	8	920	4.77	4,388.40
162	LAPICEROS NEGROS DE 12 UNDS	45	12	5	545	4.77	2,599.65
163	LAPIZ DE 144 UNDS	4	144		576	4.50	2,592.00
164	LAPIZ DE 72 UNDS	3	72	45	261	4.50	1,174.50
165	LEJIA (DESTAPADOR DE INODOROS)			1	1	78.00	78.00
166	LIBRETA RAYADA GRANDE 12 UNDS	10	12	9	129	33.00	4,257.00
167	LIBRETAS RAYADAS PEQUEÑA 12 UNDS	13	12	4	160	20.00	3,200.00
168	LIBROS RECORD DE 500 PGS			69	69	250.00	17,250.00
169	LINTERNAS			3	3	195.00	585.00
170	LIQUID PAPER (LIQUIPERPER) 12 UNDS	4	12	1	49	28.50	1,396.50
171	LLAVE ANGULAR DE BEBEDEROS 3/8 X 1/2 PULGS			13	13	141.53	1,839.89
172	LLAVE DE NEVERA			7	7	110.00	770.00
173	LLAVE DE PASOS DE 1/2 PULGS			4	4	95.00	380.00
174	LLAVE DE PASOS DE 3/8 PULGS			3	3	137.07	411.21
175	LLAVERITO DE VARIOS COLORES			145	145	8.00	1,160.00
176	LUSTRAMUEBLE (CAOBIN LIMPIADOR DE MADERA)			21	21	300.00	6,300.00
177	LYSOL			3	3	150.00	450.00
178	MANGUERA FLEXIBLE PARA BOMBA EUROPEA			6	6	72.15	432.90
179	MANGUERA FLEXIBLE PARA INODOROS			17	17	64.14	1,090.38
180	MARCADORES NEGROS EVERMARK 12 UNDS	14	12		168	7.80	1,310.40
181	MEZCLADORA DE FREGADEROS DE DOBLE SALIDA SALIDA EUROPEA			6	6	1,800.00	10,800.00
182	MINA 0.5			123	123	10.83	1,332.09
183	MINA 0.7			1	1	10.00	10.00
184	MISTOLIN OUTER (GALON)			41	41	175.00	7,175.00
185	NIPLE DE ½ X 6 HG			19	19	28.00	532.00
186	NIPLE DE 1 X 8 HG			2	2	20.00	40.00
187	NIPLE DE 1½ X 3 HG			1	1	20.00	20.00
188	NIPLE DE 1½ X 4 HG			5	5	27.00	135.00

OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO
INVENTARIO DE SUMINISTRO
AL 30 DE NOVIEMBRE 2016

No.	DESCRIPCION	CANTIDAD INVENTARIO	PAQUETES	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL UNIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTO TOTAL
189	NIPLE DE 1½ X 6 HG			1	1	28.00	28.00
190	NIPLE DE 2 X 1 HG			2	2	28.00	56.00
191	NIPLE DE 3/8 X 4			10	15	25.00	375.00
192	PALITA DE RECOGER BASURA			2	2	150.00	300.00
193	PAPEL DE BAÑO 12 UNDS	1	12	5	17	208.00	3,536.00
194	PAPEL PLANTILLA DE 41X26 PULGS			20	20	36.90	738.00
195	PAPEL PLANTILLA PEQUEÑO 20X27 PULGS PQS 50 UNDS	2	50		100	25.00	2,500.00
196	PAPER COPIER TRANSPARENCY FILM 8.5 X 11	25	20		500	12.00	6,000.00
197	PAPIER CALQUE 21 X 29.7CM 90 Gr	6	12		72	5.00	360.00
198	PARRILLA DE PISO			2	2	99.95	199.90
199	PENDAFLEX GRANDE (DIVISOR DE ARCHIVO) DE 25 UNDS	36	25		900	9.28	8,352.00
200	PERFORADORAS DE 1 HOYO			2	2	96.00	192.00
201	PERFORADORAS DE 2 HOYOS			90	90	264.00	23,760.00
202	PERFORADORAS DE 3 HOYOS			26	26	303.50	7,891.00
203	PILA CUADRADA CAJAS DE 12 UNDS	2	12	11	35	9.04	316.40
204	PILA REDONDA DURACELL PQS DE 2	9	2		18	10.00	180.00
205	PINTURA DE DIFERENTE COLORES			16	16	900.00	14,400.00
206	PINTURA TROPICAL PLUS (CUVETA)			1	1	4,250.00	4,250.00
207	PLAFON CMAX 10 UNDS	19	10		190	199.00	37,810.00
208	PLASTICO PARA CARNET 500 UNDS	1	500	400	900	10.00	9,000.00
209	PLASTICOS PARA ENCUADERNAR 50PCS AMARILLO	4	50		200	10.00	2,000.00
210	PLASTICOS PARA ENCUADERNAR 50PCS AZULES			10	10	10.00	100.00
211	PLASTICOS PARA ENCUADERNAR 50PCS NEGRO	1	50	25	75	10.00	750.00
212	PLASTICOS PARA ENCUADERNAR 50PCS ROJO	3	50	30	180	10.00	1,800.00
213	PLASTICOS PARA ENCUADERNAR 50PCS TRASPARENTES			4	4	10.00	40.00
214	PORTA AGENDAS			16	16	92.00	1,472.00
215	PORTA CLIPS			25	25	50.00	1,250.00
216	PORTA LAPICEROS			6	6	80.00	480.00
217	PORTA TARJETA DE MADERA			42	42	10.00	420.00
218	POST-IT NOTE 3X3 MEDIANO			151	151	25.00	3,775.00
219	POST-IT NOTE 3X5 GRANDE			169	169	39.00	6,591.00
220	REGLAS PLASTICAS			27	27	5.00	135.00
221	RELAY FAM DE AIRE			14	14	175.00	2,450.00
222	REMAS PAPEL BLANCO 8½ X 14			1	1	225.00	225.00
223	REMAS PAPEL BLANCO 8½ X11	20	10	2	202	125.00	25,250.00
224	REMAS PAPEL DE HILO TIMBRADO 8½ X 11			16	16	525.00	8,400.00
225	REMAS PAPEL TIMBRADO 8½ X 14			9	9	200.00	1,800.00
226	REPUESTO DE BOLIGRAFOS CROSS 6 UNDS	6	6		36	85.00	3,060.00
227	RESARTADORES DE VARIOS COLORES 12 UNDS	4	12	9	57	7.92	451.44
228	ROLLO DE PAPEL MAQUINA SUMADORAS			21	21	10.00	210.00
229	ROSETAS DE BOMBILLO			4	4	300.00	1,200.00
230	SACAGRAPAS			34	34	45.00	1,530.00
231	SACAPUNTAS CAJA 20 UNDS	1	20	6	26	50.00	1,300.00
232	SEGUETA			81	81	40.00	3,240.00
233	SEPARADOR DE CARPETA DE CAJA DE 48 PQS	14	48		672	30.10	20,227.20
234	SEPARADOR UNIVERSAR UNV-20830 100 UNDS	1	100		100	25.95	2,595.00
235	SERVILLETA CIELO DE 500 UNDS	2	10	6	26	240.00	6,240.00

OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO
INVENTARIO DE SUMINISTRO
AL 30 DE NOVIEMBRE 2016

No.	DESCRIPCION	CANTIDAD INVENTARIO	PAQUETES	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL UNIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTO TOTAL
236	SIFON DE LAVAMANOS SENCILLO			4	4	100.00	400.00
237	SIFON DE PISOS DE 2 PULGS			4	4	100.00	400.00
238	SILICON TRANSPARENTE			2	2	200.00	400.00
239	SILLA PLASTICA BLANCA			30	30	475.00	14,250.00
240	SOBRE DE CARTA AMARILLO			428	428	3.05	1,305.40
241	SOBRE DE CARTA BLANCO			45	45	3.05	137.25
242	SOBRE DE CARTA TIMBRADO			1060	1060	2.95	3,127.00
243	SOBRE DE CARTA TIMBRADO EN HILO			43	43	10.00	430.00
244	SOBRE DE PAGO			1185	1185	1.00	1,185.00
245	SOBRE MANILA 6.5 X 9.5			439	439	2.95	1,295.05
246	SOBRE MANILA 8½ X 11			466	466	4.05	1,887.30
247	SOBRE MANILA 9 X 14			323	323	5.00	1,615.00
248	SOBRE MANILA TIPO PLACA 11 X 17			300	300	7.05	2,115.00
249	SORBETES DRINKING 500UNDS	4	500		2000	0.33	660.00
250	SUAPER DE LIMPIEZA KIKA			33	33	147.95	4,882.35
251	T DE 1½ HG			1	1	97.00	97.00
252	T DE 1½ PVC PULGS			3	3	83.00	249.00
253	T PVC DE 1 PULGS			10	10	124.00	1,240.00
254	T PVC DE 1/2 PULGS			10	10	78.00	780.00
255	T PVC DE 2 PULGS			4	4	132.00	528.00
256	T PVC DE 4 PULGS			1	1	144.00	144.00
257	TACHUELA PAPER FASTENERS 100 UNDS	7	100		700	0.50	350.00
258	TALONARIO DE AUTORIZACION DE PAGO (FINANCIERO)			137	137	130.00	17,810.00
259	TALONARIO DE CERTIFICADO DE MEDICION			87	87	225.00	19,575.00
260	TALONARIO DE COMISION DE PRE-RECEPCION			42	42	250.00	10,500.00
261	TALONARIO DE CONTROL DE DOCUMENTOS ANEXOS			16	16	175.00	2,800.00
262	TALONARIO DE HOJA RECEPCION DE VEHICULO			97	97	25.00	2,425.00
263	TALONARIO DE LIBRETAS ESCRITORIO D			35	35	65.00	2,275.00
264	TALONARIO DE MEMORANDUM DE CAMPO			3	3	120.00	360.00
265	TALONARIO DE MEMORANDUM SUB-DIRECCION FINANCIERA			114	114	160.00	18,240.00
266	TALONARIO DE PEDIDO DE SUMINISTRO			98	98	200.65	19,663.70
267	TALONARIO DE RECIBO PROVISIONAL DE CAJA			71	71	100.00	7,100.00
268	TALONARIO DE REPORTE DE VIATICOS PAGOS			90	90	350.00	31,500.00
269	TALONARIO DE SOLICITUD DE COMBUSTIBLE			154	154	125.00	19,250.00
270	TALONARIO DE SUPERVISION INTERNA			14	14	72.00	1,008.00
271	TALONARIO DE TOMA DE POSESION			3	3	130.00	390.00
272	TALONARIO DE TRASLADO MOBILIARIO EQUIPO DE OFICINA			28	28	310.00	8,680.00
273	TAPA HOYO			5	5	10.43	52.15
274	TAPAS CIEGA DE ELECTRICIDAD			46	46	71.61	3,294.06
275	TAPONES CIEGO DE 2 PULGS PVC			1	1	19.20	19.20
276	TAPONES CIEGO HEMBRA DE ½ HG			2	2	25.00	50.00
277	TAPONES CIEGO HEMBRA DE 1 HG			2	2	25.00	50.00
278	TAPONES CIEGO MACHOS DE 1 HG			3	3	25.00	75.00
279	TAPONES DE REGISTRO DE 4 PULGS			1	1	1.46	1.46
280	TAPONES PVC DE 1 PULGS			3	3	25.00	75.00
281	TEIPI NEGRO			5	5	45.00	225.00
282	TELEFONO INALAMBRICO			1	1	1,505.00	1,505.00

OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO
INVENTARIO DE SUMINISTRO
AL 30 DE NOVIEMBRE 2016

No.	DESCRIPCION	CANTIDAD INVENTARIO	PAQUETES	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL UNIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTO TOTAL
283	TEMPORALIZADORES DELAY TIMER QD-068 DE AIRE			22	22	400.00	8,800.00
284	TENEDORES			10	10	197.95	1,979.50
285	TIJERAS OFFICE DEPOT 12 UNDS	1	12	5	17	34.68	589.56
286	TINTA PARA HACER CARNET (SMART CH)			3	3	3,650.00	10,950.00
287	TINTA PARA MAQUINA SUMADORA 12 UNDS	1	12	6	18	77.50	1,395.00
288	TINTA PARA SELLOS 12 UNDS	2	12	2	26	21.25	552.50
289	TOALLA DE COCINA BLANCA 36 PCS			4	4	125.00	500.00
290	TOMA CORRIENTE			5	5	90.24	451.20
291	TONER CANON EP- 87 NEGRO			3	3	1,564.00	4,692.00
292	TONER CANON EP-87 AMARILLO			6	6	3,650.00	21,900.00
293	TONER CANON EP-87 AZUL			6	6	3,650.00	21,900.00
294	TONER CANON EP-87 MAGENTA			4	4	3,000.00	12,000.00
295	TONER CANON IWEP87MGB MAGENTA			2	2	3,650.00	7,300.00
296	TONER CANON IWEP87YGB AMARILLO			1	1	3,650.00	3,650.00
297	TONER GENERICO HP LASER JET CB435: 436A : CE 285A			1	1	2,620.00	2,620.00
298	TONER GENERICO HP LASER JET Q2612A NEGRO			8	8	3,200.00	25,600.00
299	TONER GENERICO HP LASER JET Q7553XC NEGRO			1	1	3,820.00	3,820.00
300	TONER GENERICO LASER 4092A NEGRO			3	3	3,540.00	10,620.00
301	TONER GENERICO LASER JET COLOR HR- CE278AC NEGRO			3	3	1,560.00	4,680.00
302	TONER GENERICO LASER JET COLOR HR- Q 5949AC NEGRO			2	2	3,819.00	7,638.00
303	TONER GENERICO LASER JET COLOR HR-C4092A NEGRO			2	2	3,820.00	7,640.00
304	TONER HP COLOR LASER JET 540A NEGRO			13	13	3,630.00	47,190.00
305	TONER HP COLOR LASER JET 541A AZUL			16	16	3,532.00	56,512.00
306	TONER HP COLOR LASER JET 542A AMARILLO			14	14	3,532.00	49,448.00
307	TONER HP COLOR LASER JET 543A MAGENTA			14	14	3,532.00	49,448.00
308	TONER HP LASER JET 05A NEGRO			26	26	2,270.00	59,020.00
309	TONER HP LASER JET 122A NEGRO			2	2	3,540.00	7,080.00
310	TONER HP LASER JET 125A AMARILLO			3	3	3,358.00	10,074.00
311	TONER HP LASER JET 125A AZUL			2	2	3,358.00	6,716.00
312	TONER HP LASER JET 125A MAGENTA			2	2	3,358.00	6,716.00
313	TONER HP LASER JET 12A			2	2	3,400.00	6,800.00
314	TONER HP LASER JET 130A MAGENTA, AZUL, AMARILLO			3	3	3,198.00	9,594.00
315	TONER HP LASER JET 131A AMARILLO			1	1	6,500.00	6,500.00
316	TONER HP LASER JET 304A AMARILLO			1	1	2,495.00	2,495.00
317	TONER HP LASER JET 304A AZUL			1	1	2,950.00	2,950.00
318	TONER HP LASER JET 304A MAGENTA			1	1	2,950.00	2,950.00
319	TONER HP LASER JET 304A NEGRO			5	5	4,400.00	22,000.00
320	TONER HP LASER JET 305A AMARILLO			14	14	4,080.00	57,120.00
321	TONER HP LASER JET 305A AZUL			7	7	3,460.00	24,220.00
322	TONER HP LASER JET 305A MAGENTA			13	13	4,080.00	53,040.00
323	TONER HP LASER JET 305A NEGRO			12	12	4,080.00	48,960.00
324	TONER HP LASER JET 49A NEGRO			3	3	1,219.00	3,657.00
325	TONER HP LASER JET 53A NEGRO			8	8	4,380.00	35,040.00
326	TONER HP LASER JET 80A NEGRO			24	24	2,300.00	55,200.00
327	TONER HP LASER JET 85A NEGRO			5	5	4,855.00	24,275.00
328	TONER HP LASER JET C3903A NEGRO			1	1	2,020.00	2,020.00
329	TONER HP LASER JET CB541A			1	1	2,600.00	2,600.00

OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO
INVENTARIO DE SUMINISTRO
AL 30 DE NOVIEMBRE 2016

No.	DESCRIPCION	CANTIDAD INVENTARIO	PAQUETES	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL UNIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTO TOTAL
330	TONER HP LASER JET COLOR 3960A NEGRO			7	7	4,830.00	33,810.00
331	TONER HP LASER JET COLOR 3962A AMARILLO			8	8	4,831.00	38,648.00
332	TONER HP LASER JET COLOR 3963A MAGENTA			8	8	3,895.00	31,160.00
333	TONER HP LASER JET COLOR HR-CB541AC AZUL			2	2	2,920.00	5,840.00
334	TONER HP LASER JET COLOR Q3961A AZUL			9	9	4,830.00	43,470.00
335	TONER HP LASER JET GENERICO 435A			1	1	3,020.00	3,020.00
336	TONER HP SMART Q3964A NEGRO			1	1	2,500.00	2,500.00
337	TONER PRIMIUM LASER CARTRIDGE Q3964A			1	1	3,600.00	3,600.00
338	TONER SHARD AR-016T			10	10	5,395.00	53,950.00
339	TONER SHARP AL 2021 : 2031 : 2041 NEGRO			1	1	5,395.00	5,395.00
340	TONER SHARP GENERICO AL 1000: 1010: 1014: 1200 NEGRO			8	8	1,500.00	12,000.00
341	TONER SHARP SF-1014 NEGRO			3	3	4,824.00	14,472.00
342	TONER SHARP SF-114T			2	2	4,720.00	9,440.00
343	TONER TOSHIBA T-4520			1	1	3,300.00	3,300.00
344	TONER TOSHIBA T-4530 NEGRO			13	13	5,395.00	70,135.00
345	TONER TOSHIBA T-5070U			4	4	5,850.00	23,400.00
346	TORNILLO DE BACINETA DE 12 UNIDS	1	12		12	3.75	45.00
347	TRANSFORMADORES DE 110V LAMPARA			9	9	185.00	1,665.00
348	TRANSFORMADORES DE 220 A 24V			4	4	255.00	1,020.00
349	UNION DE 1 HG UNIVERSAR			4	4	51.00	204.00
350	UNION DE 1½ HG UNIVERSAR			4	4	82.50	330.00
351	UNION DE 2 PVC			4	4	43.15	172.60
352	VALVULA DE ENTRADA AUTOMATICA DE INODOROS			19	19	455.00	8,645.00
353	VASTAGO DE 1/2 X 2 HG			15	15	310.00	4,650.00
354	VASTAGO DE 3/8 X 2 HG			15	15	310.00	4,650.00
355	VASTAGO PARA MEZCLADORA DE LAVAMANOS			40	40	350.00	14,000.00
356	VELONES AROMATICOS			3	3	125.00	375.00
357	VINAGRE BALSAMICO DE MODELO PEQUEÑO			1	1	250.00	250.00
358	VINAGRE BALSAMICO 34FL GRANDE			3	3	300.00	900.00
359	VINAGRE BALSAMICO DE MODELO MEDIANO			1	1	285.00	285.00
360	VODKA STOLINAYA			8	8	700.00	5,600.00
	TOTALES	688.00	4,034.00	9,690.00	33,900.00	340,902.59	2,381,817.77